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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGl'NA 

Mardin'de aralarında İHD, ÖHD, KESK, TMMOB, Mardin Tabip Odası, Mardin Diş 

Hekimleri Odası ve Mardin Barosu İnsan Hakları Komisyonu'nun da bulunduğu birçok sivil 

toplum kuruluşu ve meslek örgütü, cezaevlerinde her geçen gün artan hak ihlalleri ve 

işkencelere ilişkin yaptıkları araştırma ve incelemeleri kamuoyu ile paylaşmıştır. Ulusal ve 

uluslararası hukuka göre hiçbir gerekçeyle işkence uygulanamayacağı belirtilen açıklamada, 

Türkiye'deki cezaevlerinin hak ihlalleri ve işkencelerin yaşandığı mekanların başında geldiği 

belirtilmiştir. Cezaevlerindeki tutukluların yaşadıkları hak ihlalleri ve işkencelerin tüm 

yönleriyle araştırılması amacıyla Anayasa'nın 98'inci, İçtüzüğün 104'üncü ve 105'inci 

maddeleri gereğince Meclis araştırması açılmasını arz ve teklif ederim. 
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PeroDUNDAR 

Mardin Milletvekili 

GEREKÇE 

İşkence ve kötü muameleye sıfır tolerans gösterdiklerini belirten Adalet Bakanı Bekir 

Bozdağ'ın söylemlerine rağmen Türkiye'deki cezaevlerinde işkence ve hak ihlalleri yoğun 

olarak yaşanmaya devam etmektedir. Mardin E Tipi Kapalı Cezaevi de işkencelerin v~ hak 

ihlallerinin yoğun bir şekilde yaşandığı cezaevlerinden yalnızca bir tanesidir. Mardin'de 

aralarında İHD, ÖHD, KESK, TMMOB, Mardin Tabip Odası, Mardin Diş Hekimleri Odası ve 

Mardin Barosu İnsan Hakları Komisyonu'nun da bulunduğu birçok sivil toplum kuruluşu ve 

meslek örgütünün Mardin' de yaptığı açıklamada, ulusal ve uluslararası hukuka göre işkencenin 

herhangi bir gerekçesinin olamayacağı vurgulanmış, tutukluların maruz kaldıkları hak ihlalleri 

"Türkiye hapishanelerinde, halen yoğun olarak ölümler, sevk ve sürgünler, işkence ve kötü 

muamele, tecrit ve izolasyon, ailelerle görüş engelleri, haberleşme haklarının engellenmesi, 

disiplin soruşturmaları gibi çok sayıda hak ihlali yaşanmaktadır." şeklinde sıralanmıştır. 

İdare ve Gözlem Kurulu'nun kendisini mahkemenin yerine koyarak keyfi gerekçelerle koşullu 

salıvermeden faydalanması gereken yüzlerce hükümlünün tahliyelerini engellediği 

vurgulanmış, Mardin E Tipi Cezaevi'nde ise tahliyesi engellenen tutuklu sayısının 5 olduğu 

belirtilmiştir. 
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Adli Tıp Kurumu tarafından hasta tutuklular için "Cezaevinde kalabilir." raporlarının 

düzenlenmesinin akla, gerçeğe ve vicdana aykın olduğu belirtilmiş, bu yöntemle hasta 

tutukluların ölüme mahkum edilmeye çalışıldığına vurgu yapılınıştır. 

Birçok cezaevinde, tutuklulara hastane sevkleri öncesinde sözde "güvenlik gerekçesiyle" 

uygulanan ağız içi aramasının ve rektal muayene dayatmasının ise insanlık onunına aykın 

olduğu, uygulamaların cinsel saldın ve işkence olduğu yine açıklamada dile getirilmiştir. Hasta 

tutukluların tedavilerinin pandemi koşullan gerekçe gösterilerek aksatıldığına, hastane 

sevklerinin geciktirilmesinin ise hastalıklarının ilerlemesine sebebiyet verdiğine dair birçok 

örnek basına ve kamuoyuna daha önce de yansımıştır. 

Tutuklama furyaları sonucu cezaevlerinde, kapasitelerinin çok daha üzerinde tutuklunun 

bulunduğu belirtilen açıklamada, sosyal aktivite sürelerinin de idarece kısıtlandığına hatta 

ortadan kaldırıldığına vurgu yapılmıştır. 

Tüm bunlardan hareketle, 

Türkiye cezaevlerinde yaşanan işkencelere ve tutukluların maruz kaldıkları hak ihlallerine her 

gün bir yenisi eklenmekte ve artık sistematik bir hal almaktadır. Cezaevlerinde yaşanan 

işkencelerin ve hak ihlallerinin araştırılması, suçluların hak ettikleri cezaya çarptırılmasına 

yardımcı olunması amacıyla Meclis araştırması açılması elzemdir. 
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